
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 56591 EΞ 2021/
14.05.2021 κοινής απόφασης του Προέδρου της 
Βουλής των Ελλήνων και του Υφυπουργού Οικο-
νομικών «Καθορισμός καθηκόντων και αρμοδι-
οτήτων των προσώπων που ασκούν ή άσκησαν 
σημαντικό δημόσιο λειτούργημα και ρύθμιση ει-
δικότερων ζητημάτων» (Β’ 2019).

2 Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/
2021 που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό 
αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%).

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 62/4/17.04.2019 απόφα-
σης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
«Καθορισμός ωραρίου συναλλαγών και εξυπη-
ρέτησης κοινού στα Κτηματολογικά Γραφεία και 
Υποκαταστήματα του Φορέα Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο Ν.Π.Δ.Δ. (Β’ 1727)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 21959 ΕΞ 2022 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 56591 EΞ 2021/

14.05.2021 κοινής απόφασης του Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων και του Υφυπουργού Οικο-

νομικών «Καθορισμός καθηκόντων και αρμοδι-

οτήτων των προσώπων που ασκούν ή άσκησαν 

σημαντικό δημόσιο λειτούργημα και ρύθμιση ει-

δικότερων ζητημάτων» (Β’ 2019). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 29 και της παρ. 1 του άρθρου 

65 του Συντάγματος,
β) του άρθρου 11 (Μέρος Κοινοβουλευτικό) και των 

άρθρων 1, 30Γ, 97, 100 και 164ΣΤ, καθώς και του εδαφίου 

ζ της παρ. 1 του άρθρου 2 του υπ’ αρ. 3 Ειδικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτροπής 
Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης, του Κα-
νονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), 

γ) της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4557/2018 (Α’ 139), 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4734/2020 (Α’ 196),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184),
ε) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
στ) του άρθρου 1 και της παρ. 4 του άρθρου 3Α του 

ν. 3213/2003 (Α’ 309),
ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 20510ΕΙ/2022 εισήγηση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Επιτροπής Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής 
Κατάστασης της Βουλής των Ελλήνων.

3. Την υπό στοιχεία 56591 EΞ 2021/14.05.2021 κοινή 
απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός καθηκό-
ντων και αρμοδιοτήτων των προσώπων που ασκούν ή 
άσκησαν σημαντικό δημόσιο λειτούργημα και ρύθμιση 
ειδικότερων ζητημάτων» (Β’ 2019).

4. Το υπό στοιχεία 15223ΕΙ/2022 εισερχόμενο έγγρα-
φο της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, σε συνδυασμό με το 
υπό στοιχεία 17415 ΕΞ 2022/09.02.2022 διαβιβαστικό 
έγγραφο του Τμήματος Δ’ της Διεύθυνσης Χρηματοοικο-
νομικής Πολιτικής της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την ανάγκη επικαιροποίησης του εθνικού καταλό-
γου που περιλαμβάνει όσους ασκούν ή άσκησαν σημα-
ντικό δημόσιο λειτούργημα στην Ελλάδα κατά την άσκη-
ση των καθηκόντων και αρμοδιοτήτων τους, καθόσον η 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή καταρτίζει και τηρεί ενήμερο τον 
κατάλογο καθηκόντων, τα οποία θεωρούνται σημαντικό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 768

7913



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7914 Τεύχος B’ 768/18.02.2022

δημόσιο λειτούργημα σε επίπεδο θεσμικών οργάνων και 
οργανισμών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όπως των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 56591 EΞ 2021/
14.05.2021 κοινής απόφασης του Προέδρου της Βου-
λής των Ελλήνων και του Υφυπουργού Οικονομικών 
(Β’ 2019), ως εξής:

Άρθρο Μόνο
Στην περίπτωση γ’ του σημείου Α’ αντικαθίσταται η 

φράση «και Ευρωβουλευτές» από τη φράση «του Ελλη-
νικού Κοινοβουλίου» και το σημείο Α διαμορφώνεται 
ως εξής:

«Α. Την κατάρτιση εθνικού καταλόγου, που περιλαμ-
βάνει όσους ασκούν ή άσκησαν σημαντικό δημόσιο 
λειτούργημα στην Ελλάδα κατά την άσκηση των καθη-
κόντων και αρμοδιοτήτων τους, ως ακολούθως:

α) ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας,
β) ο Πρωθυπουργός, οι Αντιπρόεδροι της Κυβέρνησης, 

Υπουργοί, Αναπληρωτές Υπουργοί και Υφυπουργοί, Γε-
νικοί και Ειδικοί Γραμματείς,

γ) Βουλευτές του Ελληνικού Κοινοβουλίου,
δ) Αρχηγοί και οικονομικοί υπεύθυνοι των πολιτικών 

κομμάτων που εκπροσωπούνται στη Βουλή των Ελλή-
νων ή στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο,

ε) Περιφερειάρχες και Αντιπεριφερειάρχες, Δήμαρχοι 
και Αντιδήμαρχοι,

στ) Δικαστικοί και Εισαγγελικοί λειτουργοί του Αρείου 
Πάγου, της Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου, του Συμβου-
λίου της Επικρατείας, του Δικαστικού Σώματος των Ενό-
πλων Δυνάμεων και του Ανώτατου Ειδικού Δικαστηρίου,

ζ) Δικαστικοί λειτουργοί του Ελεγκτικού Συνεδρίου και 
της Γενικής Επιτροπείας της Επικρατείας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου,

η) ο Διοικητής, οι Υποδιοικητές, Διευθύνοντες Σύμ-
βουλοι και τα μέλη των Συμβουλίων της Τράπεζας της 
Ελλάδος,

θ) Πρέσβεις, επιτετραμμένοι διπλωμάτες και πρόξενοι, 
ι) Ανώτατοι Αξιωματικοί των Ενόπλων Δυνάμεων,
ια) Πρόεδροι, Αντιπρόεδροι, Διευθύνοντες Σύμβου-

λοι, Εκτελεστικοί Γραμματείς, Εντεταλμένοι Σύμβου-
λοι, μέλη Διοικητικών ή άλλων Συμβουλίων ή Επιτρο-
πών, συμπεριλαμβανομένων των αναπληρωτών τους, 
των πάσης φύσεως επιχειρήσεων οι οποίες ανήκουν 
στον Δημόσιο Τομέα, κατά τον ορισμό του άρθρου 14 
του ν. 4270/2014, ή εποπτεύονται από αυτόν, ή τους 
ασκείται από αυτόν διαχειριστικός, διοικητικός ή επο-
πτικός έλεγχος,

ιβ) Μέλη Διοικητικών Συμβουλίων, Διευθυντές, Ανα-
πληρωτές Διευθυντές και πρόσωπα που κατέχουν ισο-
δύναμη θέση σε Διεθνείς Οργανισμούς».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 56591 EΞ 2021/
14.05.2021 κοινή απόφαση του Προέδρου της Βουλής 
των Ελλήνων και του Υφυπουργού Οικονομικών (Β’ 2019).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος της Βουλής των Ελλήνων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ο Υπουργός Οικονομικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

Ι

  Αριθμ.  Φ.470.1/15335 Σ. 2494 (2)
Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/

2021 που καλύπτονται από άτομα με ποσο-

στό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκα-

τό (50%). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

ΚΑΙ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

β. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση» (Α’ 184).
γ. Του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-

κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 128).
δ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ε. Του π.δ. 68/21 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπ’ αρ. 50/4 Νοε 2021 πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου α) Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2022, β) Τροποποίηση της υπ’ αρ. 42/30.9.2020 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προ-
γραμματισμού προσλήψεων 2021».

3. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚ./οικ.21609/
17 Νοε 2021/ΥΠΕΣ.

4. Της υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/
29 Ιουλ 2019 υπουργικής απόφασης «Διορισμός του 
Αντωνίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

5. Της υπ’ αρ. 102627/22 Σεπ 2021 απόφασης «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας 
Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β’ 4396)

6. Της υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/
26 Αυγ 2019 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση Αρμο-
διοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 3351).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
πράξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
048//21.01.2022 Εισηγητική Έκθεση του Προϊστάμενου 
Οικονομικών Υπηρεσιών ΥΠΕΘΑ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7915Τεύχος B’ 768/18.02.2022

1. Καθορίζουμε τις θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 
τοις εκατό (50%), οι οποίες αντιστοιχούν στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας και έχουν κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 
της υπ’ αρ. 50/04-11-2021 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση του προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ Μόνιμος TE Μηχανικών/
Ηλεκτρονικής 1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ Μόνιμος ΤΕ Μηχανικών/ 
Μηχανολογίας 1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ Μόνιμος ΤΕ Μηχανικών/
Ηλεκτρονικής 1

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ Μόνιμος ΠΕ Μηχανικών 1
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ Μόνιμος ΤΕ Μηχανικών 1

ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΣΤΡΑΤΟΥ (Μ.Τ.Σ.) 9365411208 Μόνιμος ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού 1

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ

ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ 

(Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.)

5710099143 Μόνιμος ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτικής 1

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ

ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ 

(Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.)

8994109515 Μόνιμος ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτικής 1

ΣΥΝΟΛΟ 8

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,14 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός  Ο Υφυπουργός Ο Γενικός Γραμματέας
Εθνικής Άμυνας Εθνικής Άμυνας Υπουργείου Εθνικής Άμυνας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

   Ι

 Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 172/7/14.02.2022 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 62/4/17.04.2019 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κα-

θορισμός ωραρίου συναλλαγών και εξυπηρέτησης κοινού στα Κτηματολογικά Γραφεία και Υποκαταστή-

ματα του Φορέα Ελληνικό Κτηματολόγιο Ν.Π.Δ.Δ. (Β’ 1727)».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.ΠΔ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του νόμου 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 

ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και της παρ. 11 του άρθρου 40.
2. Την υπ’ αρ. 62/4/17.04.2019 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Καθορισμός ωραρίου 

συναλλαγών και εξυπηρέτησης κοινού στα Κτηματολογικά Γραφεία και Υποκαταστήματα του Φορέα Ελληνικό 
Κτηματολόγιο Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1727).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το Άρθρο Μόνο της υπ’ αρ. 62/4/17.04.2019 απόφασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Καθορι-

σμός ωραρίου συναλλαγών και εξυπηρέτησης κοινού στα Κτηματολογικά Γραφεία και Υποκαταστήματα του Φορέα 
Ελληνικό Κτηματολόγιο Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1727) τροποποιείται και αντικαθίσταται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7916 Τεύχος B’ 768/18.02.2022

«Άρθρο Μόνο
Το ωράριο συναλλαγών και εξυπηρέτησης κοινού στα 

Κτηματολογικά Γραφεία και Υποκαταστήματα του Φορέα 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» ορίζεται ως εξής:

α) Κατάθεση και παραλαβή αιτήσεων για καταχώρι-
ση/εγγραφή πράξεων και έκδοση πιστοποιητικών, αντι-
γράφων και διαγραμμάτων: 8:30 π.μ. - 13:30 μ.μ.

β) Παράδοση και παραλαβή πιστοποιητικών, αντιγρά-
φων και διαγραμμάτων: 8:30 π.μ.- 14:00 μ.μ.

γ) Έρευνα βιβλίων και λοιπών τηρούμενων αρχείων:
Για τα Κτηματολογικά Γραφεία και Υποκαταστήματα 

της Περιφέρειας Αττικής: 9.30 π.μ.- 14:00 μ.μ.

Για τα Κτηματολογικά Γραφεία και Υποκαταστήματα 
της υπόλοιπης χώρας: 10.00 π.μ.-14.00 μ.μ.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από την 

21.02.2022.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007681802220004*


		2022-02-19T00:37:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




